
SEMANÁRIO OFICIAL  
DE CAMPINA GRANDE 

    

 

ESTADO DA PARAÍBA          SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL           EDIÇÃO ESPECIAL          19 DE DEZEMBRO DE 2024

ATOS DO PREFEITO 
 
PORTARIA Nº 1934/2024  
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, 
no uso de suas atribuições legais, de acordo com o §6º do Art. 
13 da Lei nº 2.378/92 – Estatuto dos Servidores Municipais;  
 

RESOLVE 
 
Tornar sem efeito a Portaria nº 0440/2023, datada de 31 
de agosto de 2023, de nomeação de THAYSE DINIZ 
BARBOSA, para ocupar o cargo efetivo de TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM, lotando-a na Secretaria de Saúde, retroativo 
ao dia 10 de outubro de 2023.  
 

Campina Grande, 18 de dezembro de 2024.  
 

BRUNO CUNHA LIMA 
Prefeito Constitucional 

 
 

AUTO DE DEMARCAÇÃO URBANÍSTICA 
(Art. 56, caput) 

AUTO DE DEMARCAÇÃO URBANÍSTICA 
PARA A REGULARIZAÇÃO DE NÚCLEOS URBANOS 

INFORMAIS 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE, o Sr. 
Bruno Cunha Lima Branco, no uso das atribuições conferidas 
pela Lei Orgânica do Município e considerando o que consta do 
Processo Administrativo n° 1.310/2024 da Secretaria Municipal 
de Planejamento, FAZ SABER que o terreno urbano localizado 
no bairro do Jardim Paulistano, neste município, com área total 
de 133.169,000 m² com as seguintes características, Ao Sul, um 
segmento com a Avenida João Wallig (trecho 01), medindo 
375,76 metros, partindo do ponto de coordenada em Sirgas 
2000 P00 {x = 35°53'54.69"W; y = 7°15'29.527"S} a 
coordenada em Sirgas 2000 P01 {x = 35º53'42.432"W; y = 
7º15'28.012"S}. A Leste, um segmento com a Rua Mestre 
Inácio (trecho 02), medindo 299,00 metros, partindo do 
ponto de coordenada em Sirgas 2000 P01 {x = 
35º53'42.432"W; y = 7º15'28.012"S} a coordenada em Sirgas 
2000 P02 {x = 35º53'43.642"W; y = 7º15'18.342"S}, outro 
segmento com a Rua Laurindo Pereira (trecho 03) medindo 
12,41 metros partindo do ponto de coordenada em Sirgas 2000 
P02 {x = 35º53'43.642"W; y = 7º15'18.342"S} a coordenada 
em Sirgas 2000 P03 {x = 35°53’44.034”W; y = 
7°15’18.407”S}, outro segmento com a Rua Mestre Inácio 
(trecho 04) medindo 40,84 metros partindo do ponto de 
coordenada em Sirgas 2000 P03 {x= 35°53’44.034”W; y = 
7°15’18.407”S} a coordenada em Sirgas 2000 P04 {x= 
35º53'44.221"W; y = 7º15'17.071"S}. Ao Norte, um segmento 
com a Rua Evandro Veríssimo de Lima (trecho 05) medindo 
166,05 metros partindo do ponto de coordenada em Sirgas 
2000 P04 {x = 35º53'44.221"W; y = 7º15'17.071"S} a 

coordenada em Sirgas 2000 P05 {x = 35º53'49.596"W; y = 
7º15'17.492”S}. A Leste, um segmento com a Rua Manoel 
Enéas Figueiredo Filho (trecho 06) medindo 193,74 metros 
partindo do ponto de coordenada em Sirgas 2000 P05 {x = 
35º53'49.596"W; y = 7º15'17.492”S} a coordenada em Sirgas 
2000 P06 {x = 35º53'49.074"W; y = 7º15'22.439"S}. Ao Sul, 
um segmento com a Rua Henrique Martins Oliveira (trecho 
07) medindo 27,94 metros partindo do ponto de coordenada 
em Sirgas 2000 P06 {x = 35º53'49.074"W; y = 
7º15'22.439"S} a coordenada em Sirgas 2000 P07 {x = 
35º53'50.046"W; y = 7º15'21.719"S}. A Oeste, um segmento 
paralelo a Rua Manoel Enéas Figueiredo Filho (trecho 08) 
medindo 192,91 metros partindo do ponto de coordenada em 
Sirgas 2000 P07 {x = 35º53'50.046"W; y = 7º15'21.719"S} a 
coordenada em Sirgas 2000 P08 {x = 35º53'50.510"W; y = 
7º15'17.586"S}. Ao Norte, um segmento paralelo a Rua 
Horácio Almeida (trecho 09) medindo 112,69 metros 
partindo do ponto de coordenada em Sirgas 2000 P08 {x = 
35º53'50.510"W; y = 7º15'17.586"S} a coordenada em Sirgas 
2000 P09 {x = 35º53'54.161"W; y = 7º15'17.917"S}, outro 
segmento com a Rua Moisés Rodrigues (trecho 10) medindo 
5,75 metros partindo do ponto de coordenada em Sirgas 2000 
P09 {x = 35º53'54.161"W; y = 7º15'17.917"S} a coordenada 
em Sirgas 2000 P10 {x = 35º53'54.157"W; y = 
7º15'17.723"S}, outro segmento paralelo a  Rua Horácio 
Almeida (trecho 11) medindo 101,45 metros partindo do 
ponto de coordenada em Sirgas 2000 P10 {x = 
35º53'54.157"W; y = 7º15'17.723"S} a coordenada em Sirgas 
2000 P11 {x = 35º53'57.451"W; y = 7º15'18.061"S}. A 
Oeste, um segmento com a Rua João Policarpo de Freitas 
(trecho 12), medindo 180,50 metros, partindo do ponto de 
coordenada em Sirgas 2000 P11 {x = 35º53'57.451"W; y = 
7º15'18.061"S} a coordenada em Sirgas 2000 P12 {x = 
35º53'56.872"W; y = 7º15'24.145"S}. Ao Sul, um segmento 
com a Rua Henrique Martins Oliveira, (trecho 13), medindo 
51,15 metros, partindo do ponto de coordenada em Sirgas 
2000 P12{x = 35º53'56.872"W; y = 7º15'24.145"S} a 
coordenada em Sirgas 2000 P13 {x = 35º53'55.338"W; y = 
7º15'24.124"S}. A Oeste, um segmento com a Rua Augusto 
Severiano, (trecho 14), medindo 175,07 metros, partindo 
do ponto de coordenada em Sirgas 2000 P13 {x = 
35º53'56.872"W; y = 7º15'24.145"S} a coordenada em Sirgas 
2000 P13 {x = 35º53'55.338"W; y = 7º15'24.124"S} a 
coordenada em Sirgas 2000 P00 {x = 35°53'54.69"W; y = 
7°15'29.527"S}. 
 
Registrada no Registro de Imóveis do Município de Campina 
Grande sob a matrícula número 7.882, em nome da Prefeitura 
Municipal de Campina Grande, FOI DEMARCADO pela equipe 
técnica da Secretaria de Planejamento deste Município, 
conforme imagem, que segue anexa e integra o presente Auto de 
Demarcação para fins de REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA, nos 
termos da Lei Federal n° 13.465, de 11 de Julho de 2017, da Lei 
Federal n° 10.257, de 10 de Julho de 2001, e da Lei Municipal 
n° 6.771, de 14 de Dezembro de 2017. 
 

Campina Grande/PB, 19 de dezembro de 2024. 



 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 19 DE DEZEMBRO DE 2024                                   PÁGINA 2 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.                                                                                                                                              
 

BRUNO CUNHA LIMA BRANCO 
Prefeito 

 
DEMARCAÇÃO DA POLIGONAL DA REURB-E 

DISTRITO DOS MECÂNICOS 
 

 
 

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 
05.025/2024/SEMAS/PMCG 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1.837/2024 
AVISO DE RATIFICAÇÃO 

 
O Secretário Municipal de Assistência Social, em observância aos 
requisitos previstos na legislação pertinente, RATIFICA a 
DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 05.025/2024/SEMAS/PMCG, 
praticado por esta municipalidade, com vistas à contratação com 
a pessoa jurídica: METAL ZONE COMERCIO DE 
COMPONENTES ELETRÔNICOS LTDA, inscrita no CNPJ: 
11.750.184/0002-04 com vistas a AQUISIÇÃO DE 
INSTRUMENTOS MUSICAIS, EM ATENDIMENTO A 
EMENDA PARLAMENTAR 202139920009 – CÓDIGO 
PLANO DE AÇÃO – 09032021-012324 – TRANSFERÊNCIA 
ESPECIAL – PROGRAMA 09032021, embasada no art. 75, 
inciso II, da Lei Federal Nº 14.133/21, no valor total de R$ 
8.015,00 (oito mil e quinze reais), cujas despesas correrão á 
conta da Dotação Orçamentária: Funcional Programática: 
08.244.1007.2020. Elemento da Despesa: 4490 .52. Fonte de 
Recursos: 17060000, conforme parecer da Assessoria Jurídica.  
 

Campina Grande, 16 de dezembro de 2024  
 

FÁBIO HENRIQUE THOMA  
Secretário de Assistência Social 

 
DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 
05.030/2024/SEMAS/PMCG 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1.838/2024 
AVISO DE RATIFICAÇÃO 

 
O Secretário Municipal de Assistência Social, em observância aos 
requisitos previstos na legislação pertinente, RATIFICA a 
DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 05. 030/2024/SEMAS/PMCG, 
praticado por esta municipalidade, com vistas à contratação com 
a pessoa jurídica: SUPRIMAIS COMERCIO E SERVIÇOS DE 
INFORMÁTICA LTDA , inscrita no CNPJ: 09.004.901/0001-
26, com vistas a AQUISIÇÃO DE ELETRODOMÉSTICOS EM 

ATENDIMENTO A EMENDA PARLAMENTAR 
202139920009- CÓDIGO PLANO DE AÇÃO – 09032021- 
012324 – TRANSFERÊNCIA ESPECIAL – PROGRAMA 
09032021, embasada no art. 75, inciso II, da Lei Federal Nº 
14.133/21, no valor total de R$ 25.096,00 (VINTE E CINCO 
MIL E NOVENTA E SEIS REAIS), cujas despesas correrão á 
conta da Dotação Orçamentária: Funcional Programática: 
08.244.1007.2020. Elemento da Despesa: 4490 .52. Fonte de 
Recursos: 17060000, conforme parecer da Assessoria Jurídica.  
 

Campina Grande, 18 de dezembro de 2024  
 

FÁBIO HENRIQUE THOMA  
Secretário de Assistência Social 

 
EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO Nº 

2.05.121/2024/FT/PMCG 
 
INSTRUMENTO: TERMO DE CONTRATO Nº 
2.05.121/2024/FT/PMCG. PARTES: FUNDO DO 
TRABALHO CAMPINA GRANDE E GTA COMÉRCIO 
VAREJISTA LTDA. OBJETO CONTRATUAL: AQUISIÇÃO 
DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (AÇUCAR E CAFÉ), PARA 
SUPRIR AS NECESSIDADES DO SINE MUNICIPAL 
CAMPINA GRANDE. FUNDAMENTAÇÃO: DISPENSA DE 
LICITAÇÃO Nº 05.026/2024/C PL/FT/PMCG, ART. 75, II, 
LEI Nº 14.133/21 FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 
11.334.1006.2149 ELEMENTO DE DESPESA: 3390.30 
FONTE DE RECURSOS:16600000. SIGNATÁRIOS: FÁBIO 
HENRIQUE THOMA E THIAGO ALVES LOPES DA SILVA. 
VALOR GLOBAL: 6.300,00 (SEIS MIL E TREZENTOS 
REAIS). DATA DE ASSINATURA: 18/12/2024. FÁBIO  
 

FÁBIO HENRIQUE THOMA  
Secretário de Assistência Social 

 
EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO Nº 

2.05.124/2024/FMAS/PMCG 
 
INSTRUMENTO: TERMO DE CONTRATO Nº 
2.05.124/2024/FMAS/PMCG. PARTES: FUNDO 
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL/FMAS/PMCG E 
SUPRIMAIS COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA 
LTDA. OBJETO CONTRATUAL: AQUISIÇÃO DE 
EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, EM ATENDIMENTO 
A EMENDA PARLAMENTAR 202136110011, 
PROGRAMAÇÃO 250400920210003-ESTRUTURAÇÃO DA 
REDE DE SERVIÇOS DO SUAS FUNDAMENTAÇÃO: 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 05.029/2024/C 
PL/FMAS/PMCG, ART. 75, II, LEI Nº 14.133/21 
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 08.243.1019.2131 
ELEMENTO DE DESPESA: 4490.52. FONTE DE 
RECURSOS:16600000. SIGNATÁRIOS: FÁBIO HENRIQUE 
THOMA E EDUARDO LOUREIRO CABRAL DE MELO. 
VALOR GLOBAL: 10.571,00 (DEZ MIL, QUINHENTOS E 
SETENTA E UM REAIS). DATA DE ASSINATURA: 
17/12/2024.  

FÁBIO HENRIQUE THOMA  
Secretário de Assistência Social 

 

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO 
ECONÔMICO 

  
EXTRATO DE CONTRATO 



 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 19 DE DEZEMBRO DE 2024                                   PÁGINA 3 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

INSTRUMENTO: CONTRATO Nº 2.07.016/2024. PARTES: 
SECRETARIA DE DENVOLVIMENTO ECONÔMICO E 
JOAREZ SOUZA DO O. OBJETO: AQUISIÇÃO DE 
FOGOS DE ARTIFÍCIOS, DESTINADOS ABRILHANTAR OS 
FESTEJOS E EVENTOS TRADICIONAIS DO MUNICÍPIO 
DE CAMPINA GRANDE – PB. VALOR: R$ 122.250,00 
(CENTO E VINTE E DOIS MIL, DUZENTOS E 
CINQUENTA REAIS). VIGÊNCIA: A VIGÊNCIA DO 
PRESENTE CONTRATO SERÁ DETERMINADA: ATÉ O 
FINAL DO EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2024, 
CONSIDERADA DA DATA DE SUA ASSINATURA; 
PODENDO SER PRORROGADA, NAS HIPÓTESES E NOS 
TERMOS DOS ARTS. 105 A 114, DA LEI 14.133/21. 
LICITAÇÃO: ADESÃO DE ATA Nº 07.002.2024, 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº º1.741/2024 À ATA DE 
REGISTRO DE PREÇOS Nº 00015/2024, ORIUNDA DO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00015/2024. 
FUNDAMENTAÇÃO: LEI Nº 14.133, DE 2021 E SUAS 
ALTERAÇÕES. FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 23 695 
1001 2046 | 3390.39 | 15001000. SIGNATÁRIOS: TÂMELA 
SABRINA VASCONCELOS FAMA E JOAREZ SOUZA DO 
O. DATA DE ASSINATURA: 19 DE DEZEMBRO DE 2024. 
 

TÂMELA SABRINA VASCONCELOS FAMA 
Secretária de Desenvolvimento Econômico 

 

SECRETARIA DE SAÚDE 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 16.258/2024 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1.793/2024 

AVISO DE RATIFICAÇÃO 
 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE em observância aos 
requisitos previstos na legislação pertinente, RATIFICA a 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 16.258/2024, cujo objeto é 
AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR PARA 
ATENDER AS DEMANDAS DOS HOSPITAIS, 
PERTENCENTES A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
DE CAMPINA GRANDE – PB, PELO PERIODO DE 180 
DIAS, em favor das PESSOAS JURÍDICAS: NNMED - 
DISTRIBUICAO, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE 
MEDICAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob Nº 
15.218.561/0001-39, no VALOR de R$ 877.328,70 
(oitocentos e setenta e sete mil trezentos e vinte e oito reais e 
setenta centavos), ALLFAMED COMERCIO ATACADISTA 
DE MEDICAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob Nº 
31.187.918/0001-15, no VALOR de R$ 1.791.670,20 (um 
milhão setecentos e noventa e um mil seiscentos e sessenta reais 
e vinte centavos), UNIAO MED LTDA, inscrita no CNPJ sob 
Nº 47.259.102/0001-90, no VALOR de R$ 337.011,54 
(trezentos trinta e sete mil onze reais e cinquenta e quatro 
centavos), TOTALIZANDO o VALOR de R$ 3.006.010,44 
(três milhões seis mil e dez reais e quarenta e quatro centavos). 
Com fundamento no Artigo 75, inciso VIII da LEI Nº 
14.133/2021 e alterações, conforme análises e Parecer da 
Assessoria Jurídica.  

Campina Grande, 16 de dezembro de 2024.  
 

CARLOS MARQUES DUNGA JÚNIOR  
Secretário de Saúde 

 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 16.380/2024 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1.845/2024 
AVISO DE RATIFICAÇÃO 

 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE em observância aos 
requisitos previstos na legislação pertinente, RATIFICA a 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 16.380/2024, cujo 
objeto é o CREDENCIAMENTO DE SERVIÇOS NA ÁREA DE 
SAÚDE PÚBLICA PARA ATENDIMENTO DE URGÊNCIA E 
EMERGÊNCIA, DE FORMA COMPLEMENTAR, EM 
REGIME DE ATENDIMENTOS AMBULATORIAIS, 
CIRURGIAS, PARECERES MÉDICOS, PLANTÕES 
PRESENCIAIS E/OU SOBREAVISO, VISITAS CLÍNICAS 
PARA PESSOA FÍSICA E JURÍDICA NAS ZONAS URBANA E 
RURAL DO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE – 
PARAÍBA, em favor da PESSOA JURÍDICA L B RODRIGUES - 
ME, inscrita no CNPJ sob Nº 58.144.956/0001-47, no VALOR 
de R$ 288.000,00 (duzentos e oitenta e oito mil reais). Com 
fundamento no Artigo 74, inciso IV da LEI Nº 14.133/2021 e 
alterações, conforme análises e Parecer da Assessoria Jurídica.  
 

Campina Grande, 19 de dezembro de 2024.  
 

CARLOS MARQUES DUNGA JÚNIOR  
Secretário de Saúde 

 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 16.381/2024 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1.846/2024 
AVISO DE RATIFICAÇÃO 

 
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE em observância aos 
requisitos previstos na legislação pertinente, RATIFICA a 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 16.381/2024, cujo 
objeto é o CREDENCIAMENTO DE SERVIÇOS NA ÁREA DE 
SAÚDE PÚBLICA PARA ATENDIMENTO DE URGÊNCIA E 
EMERGÊNCIA, DE FORMA COMPLEMENTAR, EM 
REGIME DE ATENDIMENTOS AMBULATORIAIS, 
CIRURGIAS, PARECERES MÉDICOS, PLANTÕES 
PRESENCIAIS E/OU SOBREAVISO, VISITAS CLÍNICAS 
PARA PESSOA FÍSICA E JURÍDICA NAS ZONAS URBANA E 
RURAL DO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE – 
PARAÍBA, em favor da PESSOA JURÍDICA L V A DE 
QUEIROZ - ME, inscrita no CNPJ sob Nº 58.144.961/0001-
50, no VALOR de R$ 288.000,00 (duzentos e oietenta e oito 
mil reais). Com fundamento no Artigo 74, inciso IV da LEI Nº 
14.133/2021 e alterações, conforme análises e Parecer da 
Assessoria Jurídica.  
 

Campina Grande, 19 de dezembro de 2024.  
 

CARLOS MARQUES DUNGA JÚNIOR  
Secretário de Saúde 

 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 16.382/2024 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1.848/2024 
AVISO DE RATIFICAÇÃO 

 
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE em observância aos 
requisitos previstos na legislação pertinente, RATIFICA a 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 16.382/2024, cujo 
objeto é o CREDENCIAMENTO DE SERVIÇOS NA ÁREA DE 
SAÚDE PÚBLICA PARA ATENDIMENTO DE URGÊNCIA E 
EMERGÊNCIA, DE FORMA COMPLEMENTAR, EM 
REGIME DE ATENDIMENTOS AMBULATORIAIS, 
CIRURGIAS, PARECERES MÉDICOS, PLANTÕES 
PRESENCIAIS E/OU SOBREAVISO, VISITAS CLÍNICAS 
PARA PESSOA FÍSICA E JURÍDICA NAS ZONAS URBANA E 
RURAL DO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE – 
PARAÍBA, em favor da PESSOA JURÍDICA TORRES BARROS 
SERVICOS MEDICOS LTDA - ME, inscrita no CNPJ sob Nº 
57.441.882/0001- 48, no VALOR de R$ 288.000,00 (duzentos 



 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 19 DE DEZEMBRO DE 2024                                   PÁGINA 4 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

e oietenta e oito mil reais). Com fundamento no Artigo 74, 
inciso IV da LEI Nº 14.133/2021 e alterações, conforme 
análises e Parecer da Assessoria Jurídica.  
 

Campina Grande, 19 de dezembro de 2024.  
 

CARLOS MARQUES DUNGA JÚNIOR  
Secretário de Saúde 

 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 16.383/2024 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1.843/2024 
AVISO DE RATIFICAÇÃO 

 
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE em observância aos 
requisitos previstos na legislação pertinente, RATIFICA a 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 16.383/2024, cujo 
objeto é o CREDENCIAMENTO DE SERVIÇOS NA ÁREA DE 
SAÚDE PÚBLICA PARA ATENDIMENTO DE URGÊNCIA E 
EMERGÊNCIA, DE FORMA COMPLEMENTAR, EM 
REGIME DE ATENDIMENTOS AMBULATORIAIS, 
CIRURGIAS, PARECERES MÉDICOS, PLANTÕES 
PRESENCIAIS E/OU SOBREAVISO, VISITAS CLÍNICAS 
PARA PESSOA FÍSICA E JURÍDICA NAS ZONAS URBANA E 
RURAL DO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE – 
PARAÍBA, em favor da PESSOA JURÍDICA JULIANA 
SANTOS FURTADO LTDA - ME, inscrita no CNPJ sob Nº 
57.777.238/0001-45, no VALOR de R$ 288.000,00 (duzentos 
e oietenta e oito mil reais). Com fundamento no Artigo 74, 
inciso IV da LEI Nº 14.133/2021 e alterações, conforme 
análises e Parecer da Assessoria Jurídica.  
 

Campina Grande, 18 de dezembro de 2024.  
 

CARLOS MARQUES DUNGA JÚNIOR  
Secretário de Saúde 

 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 16.384/2024 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1.847/2024 
AVISO DE RATIFICAÇÃO 

 
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE em observância aos 
requisitos previstos na legislação pertinente, RATIFICA a 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 16.384/2024, cujo 
objeto é o CREDENCIAMENTO DE SERVIÇOS NA ÁREA DE 
SAÚDE PÚBLICA PARA ATENDIMENTO DE URGÊNCIA E 
EMERGÊNCIA, DE FORMA COMPLEMENTAR, EM 
REGIME DE ATENDIMENTOS AMBULATORIAIS, 
CIRURGIAS, PARECERES MÉDICOS, PLANTÕES 
PRESENCIAIS E/OU SOBREAVISO, VISITAS CLÍNICAS 
PARA PESSOA FÍSICA E JURÍDICA NAS ZONAS URBANA E 
RURAL DO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE – 
PARAÍBA, em favor da PESSOA JURÍDICA A C B C DO 
AMARAL - ME, inscrita no CNPJ sob Nº 58.144.958/0001-36, 
no VALOR de R$ 288.000,00 (duzentos e oietenta e oito mil 
reais). Com fundamento no Artigo 74, inciso IV da LEI Nº 
14.133/2021 e alterações, conforme análises e Parecer da 
Assessoria Jurídica.  

Campina Grande, 18 de dezembro de 2024.  
 

CARLOS MARQUES DUNGA JÚNIOR  
Secretário de Saúde 

 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 16.385/2024 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1.842/2024 
AVISO DE RATIFICAÇÃO 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE em observância aos 
requisitos previstos na legislação pertinente, RATIFICA a 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 16.385/2024, cujo 
objeto é o CREDENCIAMENTO DE SERVIÇOS NA ÁREA DE 
SAÚDE PÚBLICA PARA ATENDIMENTO DE URGÊNCIA E 
EMERGÊNCIA, DE FORMA COMPLEMENTAR, EM 
REGIME DE ATENDIMENTOS AMBULATORIAIS, 
CIRURGIAS, PARECERES MÉDICOS, PLANTÕES 
PRESENCIAIS E/OU SOBREAVISO, VISITAS CLÍNICAS 
PARA PESSOA FÍSICA E JURÍDICA NAS ZONAS URBANA E 
RURAL DO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE – 
PARAÍBA, em favor da PESSOA JURÍDICA LILIANE 
TAVARES BARBOSA FERNANDES LTDA - EPP, inscrita no 
CNPJ sob Nº 53.309.920/0001-52, no VALOR de R$ 
288.000,00 (duzentos e oietenta e oito mil reais). Com 
fundamento no Artigo 74, inciso IV da LEI Nº 14.133/2021 e 
alterações, conforme análises e Parecer da Assessoria Jurídica.  
 

Campina Grande, 18 de dezembro de 2024.  
 

CARLOS MARQUES DUNGA JÚNIOR  
Secretário de Saúde 

 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 16.386/2024 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1.857/2024 
AVISO DE RATIFICAÇÃO 

 
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE em observância aos 
requisitos previstos na legislação pertinente, RATIFICA a 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 16.386/2024, cujo 
objeto é o CREDENCIAMENTO DE SERVIÇOS NA ÁREA DE 
SAÚDE PÚBLICA PARA ATENDIMENTO DE URGÊNCIA E 
EMERGÊNCIA, DE FORMA COMPLEMENTAR, EM 
REGIME DE ATENDIMENTOS AMBULATORIAIS, 
CIRURGIAS, PARECERES MÉDICOS, PLANTÕES 
PRESENCIAIS E/OU SOBREAVISO, VISITAS CLÍNICAS 
PARA PESSOA FÍSICA E JURÍDICA NAS ZONAS URBANA E 
RURAL DO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE – 
PARAÍBA, em favor da PESSOA JURÍDICA R L B MARINHO - 
ME, inscrita no CNPJ sob Nº 58.208.191/0001-61, no VALOR 
de R$ 288.000,00 (duzentos e oietenta e oito mil reais). Com 
fundamento no Artigo 74, inciso IV da LEI Nº 14.133/2021 e 
alterações, conforme análises e Parecer da Assessoria Jurídica.  
 

Campina Grande, 18 de dezembro de 2024.  
 

CARLOS MARQUES DUNGA JÚNIOR  
Secretário de Saúde 

 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 16.387/2024 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1.858/2024 
AVISO DE RATIFICAÇÃO 

 
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE em observância aos 
requisitos previstos na legislação pertinente, RATIFICA a 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 16.387/2024, cujo 
objeto é o CREDENCIAMENTO DE SERVIÇOS NA ÁREA DE 
SAÚDE PÚBLICA PARA ATENDIMENTO DE URGÊNCIA E 
EMERGÊNCIA, DE FORMA COMPLEMENTAR, EM 
REGIME DE ATENDIMENTOS AMBULATORIAIS, 
CIRURGIAS, PARECERES MÉDICOS, PLANTÕES 
PRESENCIAIS E/OU SOBREAVISO, VISITAS CLÍNICAS 
PARA PESSOA FÍSICA E JURÍDICA NAS ZONAS URBANA E 
RURAL DO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE – 
PARAÍBA, em favor da PESSOA JURÍDICA FERREIRA E 



 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 19 DE DEZEMBRO DE 2024                                   PÁGINA 5 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

CHAVES SERVICOS MEDICOS LTDA - ME, inscrita no CNPJ 
sob Nº 58.221.384/0001-52, no VALOR de R$ 288.000,00 
(duzentos e oietenta e oito mil reais). Com fundamento no 
Artigo 74, inciso IV da LEI Nº 14.133/2021 e alterações, 
conforme análises e Parecer da Assessoria Jurídica.  
 

Campina Grande, 18 de dezembro de 2024.  
 

CARLOS MARQUES DUNGA JÚNIOR  
Secretário de Saúde 

 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 16.388/2024 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1.830/2024 
AVISO DE RATIFICAÇÃO 

 
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE em observância aos 
requisitos previstos na legislação pertinente, RATIFICA a 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 16.388/2024, cujo 
objeto é o CREDENCIAMENTO DE SERVIÇOS NA ÁREA DE 
SAÚDE PÚBLICA PARA ATENDIMENTO DE URGÊNCIA E 
EMERGÊNCIA, DE FORMA COMPLEMENTAR, EM 
REGIME DE ATENDIMENTOS AMBULATORIAIS, 
CIRURGIAS, PARECERES MÉDICOS, PLANTÕES 
PRESENCIAIS E/OU SOBREAVISO, VISITAS CLÍNICAS 
PARA PESSOA FÍSICA E JURÍDICA NAS ZONAS URBANA E 
RURAL DO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE – 
PARAÍBA, em favor da PESSOA JURÍDICA TAMIRIS 
BAPTISTA SAMPAIO LTDA - ME, inscrita no CNPJ sob Nº 
55.387.405/0001-16, no VALOR de R$ 288.000,00 (duzentos 
e oietenta e oito mil reais). Com fundamento no Artigo 74, 
inciso IV da LEI Nº 14.133/2021 e alterações, conforme 
análises e Parecer da Assessoria Jurídica.  
 

Campina Grande, 18 de dezembro de 2024.  
 

CARLOS MARQUES DUNGA JÚNIOR  
Secretário de Saúde 

 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 16.389/2024 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1.855/2024 
AVISO DE RATIFICAÇÃO 

 
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE em observância aos 
requisitos previstos na legislação pertinente, RATIFICA a 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 16.389/2024, cujo 
objeto é o CREDENCIAMENTO DE SERVIÇOS NA ÁREA DE 
SAÚDE PÚBLICA PARA ATENDIMENTO DE URGÊNCIA E 
EMERGÊNCIA, DE FORMA COMPLEMENTAR, EM 
REGIME DE ATENDIMENTOS AMBULATORIAIS, 
CIRURGIAS, PARECERES MÉDICOS, PLANTÕES 
PRESENCIAIS E/OU SOBREAVISO, VISITAS CLÍNICAS 
PARA PESSOA FÍSICA E JURÍDICA NAS ZONAS URBANA E 
RURAL DO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE – 
PARAÍBA, em favor da PESSOA JURÍDICA RAFAELA 
MANGUEIRA CUNHA LTDA - ME, inscrita no CNPJ sob Nº 
57.322.637/0001-11, no VALOR de R$ 288.000,00 (duzentos 
e oietenta e oito mil reais). Com fundamento no Artigo 74, 
inciso IV da LEI Nº 14.133/2021 e alterações, conforme 
análises e Parecer da Assessoria Jurídica.  
 

Campina Grande, 18 de dezembro de 2024.  
 

CARLOS MARQUES DUNGA JÚNIOR  
Secretário de Saúde 

 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 16.390/2024 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1.824/2024 

AVISO DE RATIFICAÇÃO 
 
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE em observância aos 
requisitos previstos na legislação pertinente, RATIFICA a 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 16.390/2024, cujo 
objeto é o CREDENCIAMENTO DE SERVIÇOS NA ÁREA DE 
SAÚDE PÚBLICA PARA ATENDIMENTO DE URGÊNCIA E 
EMERGÊNCIA, DE FORMA COMPLEMENTAR, EM 
REGIME DE ATENDIMENTOS AMBULATORIAIS, 
CIRURGIAS, PARECERES MÉDICOS, PLANTÕES 
PRESENCIAIS E/OU SOBREAVISO, VISITAS CLÍNICAS 
PARA PESSOA FÍSICA E JURÍDICA NAS ZONAS URBANA E 
RURAL DO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE – 
PARAÍBA, em favor da PESSOA JURÍDICA SHN SERVICOS 
MEDICOS LTDA - ME, inscrita no CNPJ sob Nº 
55.524.803/0001-37, no VALOR de R$ 288.000,00 (duzentos 
e oietenta e oito mil reais). Com fundamento no Artigo 74, 
inciso IV da LEI Nº 14.133/2021 e alterações, conforme 
análises e Parecer da Assessoria Jurídica.  
 

Campina Grande, 19 de dezembro de 2024.  
 

CARLOS MARQUES DUNGA JÚNIOR  
Secretário de Saúde 

 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 16.391/2024 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1.841/2024 
AVISO DE RATIFICAÇÃO 

 
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE em observância aos 
requisitos previstos na legislação pertinente, RATIFICA a 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 16.391/2024, cujo 
objeto é o CREDENCIAMENTO DE SERVIÇOS NA ÁREA DE 
SAÚDE PÚBLICA PARA ATENDIMENTO DE URGÊNCIA E 
EMERGÊNCIA, DE FORMA COMPLEMENTAR, EM 
REGIME DE ATENDIMENTOS AMBULATORIAIS, 
CIRURGIAS, PARECERES MÉDICOS, PLANTÕES 
PRESENCIAIS E/OU SOBREAVISO, VISITAS CLÍNICAS 
PARA PESSOA FÍSICA E JURÍDICA NAS ZONAS URBANA E 
RURAL DO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE – 
PARAÍBA, em favor da PESSOA JURÍDICA VANDERSON DE 
ARAUJO BEZERRA SERVICOS MEDICOS LTDA - ME, 
inscrita no CNPJ sob Nº 57.411.248/0001-62, no VALOR de 
R$ 288.000,00 (duzentos e oietenta e oito mil reais). Com 
fundamento no Artigo 74, inciso IV da LEI Nº 14.133/2021 e 
alterações, conforme análises e Parecer da Assessoria Jurídica.  
 

Campina Grande, 19 de dezembro de 2024.  
 

CARLOS MARQUES DUNGA JÚNIOR  
Secretário de Saúde 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
Instrumento: Termo De Contrato Nº 16783/2024/Sms/Pmcg. 
Partes: Fms/Pmcg E Webtrip Agencia De Viagens E Turismo. 
Objeto: Contratação Dos Serviços De Agenciamento De 
Viagem, Para Emissão E Fornecimento De Bilhetes De Passagens 
Aéreas, Nacionais E Internacionais, Cotação, Reservas, 
Alterações, Remarcações E Cancelamento Para Atender As 
Demandas Da Prefeitura Municipal De Campina Grande, Estado 
Da Paraíba. Valor Global: R$ 120.000,00. Prazo Contratual: 12 
Meses. Fundamentação Legal: Pregão Eletrônico (Srp) Nº. 



 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 19 DE DEZEMBRO DE 2024                                   PÁGINA 6 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

903002/2023– Lei Nº 14.133, De 1º De Abril De 2021, No 
Decreto Nº 4.751, De 18 De Abril De 2023. Funcionais 
Programáticas: 10.122.2001.2124. Elemento Da Despesa: 
3390.33. Fontes De Recursos: 15001002. Signatários: Carlos 
Marques Dunga Júnior E Hugo Henrique Aurelio De Lima. Data 
Da Assinatura: 18/12/2024.  
 

CARLOS MARQUES DUNGA JÚNIOR  
Secretário de Saúde 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
Instrumento: Termo De Contrato Nº 16796/2024/Sms/Pmcg. 
Partes: Sms/Pmcg E Germano Coutinho De Souza Germino 
(Scope Endoscopia Gastrointestinal & Bilopancreatica). Objeto: 
O Contratado Prestará Aos Habitantes Do Município De 
Campina Grande -Pb, Serviços Na Área De Saúde Pública Para 
Atendimento De Urgência E Emergência, De Forma 
Complementar, Em Regime De Atendimentos Ambulatoriais, 
Cirurgias, Pareceres Médicos, Plantões Presenciais E/Ou 
Sobreaviso, Visitas Clínicas Para Pessoa Física E Jurídica Nas 
Zonas Urbana E Rural Do Município De Campina Grande - Pb. 
Valor Global: R$ 288.000,00. Prazo Contratual: 12 Meses. 
Fundamentação Legal: Inexigibilidade De Licitação Nº. 
16372/2024/Fms/Sms - Lei Nº 14.133/2021. Funcional 
Programática: 10.302.1015.2117. Elemento Da Despesa: 
3390.39. Fontes De Recursos: 16000000. Signatários: Carlos 
Marques Dunga Júnior E Germano Coutinho De Souza 
Germino. Data Da Assinatura: 18/12/2024. 
 

CARLOS MARQUES DUNGA JÚNIOR  
Secretário de Saúde 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
Instrumento: Termo De Contrato Nº 16797/2024/Sms/Pmcg. 
Partes: Sms/Pmcg E Maria Clara Vieira Morais. Objeto: O 
Contratado Prestará Aos Habitantes Do Município De Campina 
Grande -Pb, Serviços Na Área De Saúde Pública Para 
Atendimento De Urgência E Emergência, De Forma 
Complementar, Em Regime De Atendimentos Ambulatoriais, 
Cirurgias, Pareceres Médicos, Plantões Presenciais E/Ou 
Sobreaviso, Visitas Clínicas Para Pessoa Física E Jurídica Nas 
Zonas Urbana E Rural Do Município De Campina Grande - Pb. 
Valor Global: R$ 288.000,00. Prazo Contratual: 12 Meses. 
Fundamentação Legal: Inexigibilidade De Licitação Nº. 
16373/2024/Fms/Sms - Lei Nº 14.133/2021. Funcional 
Programática: 10.302.1015.2117. Elemento Da Despesa: 
3390.39. Fontes De Recursos: 16000000. Signatários: Carlos 
Marques Dunga Júnior E Maria Clara Vieira Morais. Data Da 
Assinatura: 18/12/2024. 
 

CARLOS MARQUES DUNGA JÚNIOR  
Secretário de Saúde 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
Instrumento: Termo De Contrato Nº 16799/2024/Sms/Pmcg. 
Partes: Sms/Pmcg E Iago Basilio De Sousa. Objeto: O 
Contratado Prestará Aos Habitantes Do Município De Campina 
Grande -Pb, Serviços Na Área De Saúde Pública Para 
Atendimento De Urgência E Emergência, De Forma 
Complementar, Em Regime De Atendimentos Ambulatoriais, 
Cirurgias, Pareceres Médicos, Plantões Presenciais E/Ou 
Sobreaviso, Visitas Clínicas Para Pessoa Física E Jurídica Nas 

Zonas Urbana E Rural Do Município De Campina Grande - Pb. 
Valor Global: R$ 288.000,00. Prazo Contratual: 12 Meses. 
Fundamentação Legal: Inexigibilidade De Licitação Nº. 
16376/2024/Fms/Sms - Lei Nº 14.133/2021. Funcional 
Programática: 10.302.1015.2117. Elemento Da Despesa: 
3390.39. Fontes De Recursos: 16000000. Signatários: Carlos 
Marques Dunga Júnior E Iago Basilio De Sousa. Data Da 
Assinatura: 18/12/2024. 
 

CARLOS MARQUES DUNGA JÚNIOR  
Secretário de Saúde 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
Instrumento: Termo De Contrato Nº 16802/2024/Sms/Pmcg. 
Partes: Sms/Pmcg E Maria I M Fernandes Serviços Medicos 
Ltda. Objeto: O Contratado Prestará Aos Habitantes Do 
Município De Campina Grande -Pb, Serviços Na Área De Saúde 
Pública Para Atendimento De Urgência E Emergência, De 
Forma Complementar, Em Regime De Atendimentos 
Ambulatoriais, Cirurgias, Pareceres Médicos, Plantões 
Presenciais E/Ou Sobreaviso, Visitas Clínicas Para Pessoa Física 
E Jurídica Nas Zonas Urbana E Rural Do Município De Campina 
Grande - Pb. Valor Global: R$ 288.000,00. Prazo Contratual: 
12 Meses. Fundamentação Legal: Inexigibilidade De Licitação 
Nº. 16378/2024/Fms/Sms - Lei Nº 14.133/2021. Funcional 
Programática: 10.302.1015.2117. Elemento Da Despesa: 
3390.39. Fontes De Recursos: 16000000. Signatários: Carlos 
Marques Dunga Júnior E Maria Isabel Moreira Fernandes. Data 
Da Assinatura: 18/12/2024. 
 

CARLOS MARQUES DUNGA JÚNIOR  
Secretário de Saúde 

 

 SECRETARIA DE ESPORTE, 
JUVENTUDE E LAZER 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
INSTRUMENTO: CONTRATO Nº 2.13.012/2024. 
PARTES: SECRETARIA DE JUVENTUDE, ESPORTE E 
LAZER E ARAMIZE BATISTA ALBUQUERQUE DA SILVA. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
NA CONFECÇÃO DE UNIFORMES PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ESPORTE, 
JUVENTUDE E LAZER DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
CAMPINA GRANDE, ESTADO DA PARAÍBA. VALOR: R$ 
1.115,40 (MIL CENTO E QUINZE REAIS E QUARENTA 
CENTAVOS). VIGÊNCIA: O PRAZO DE VIGÊNCIA DA 
CONTRATAÇÃO É DE 6 (SEIS) MESES, CONTADOS A 
PARTIR DA PUBLICAÇÃO NO SEMANÁRIO OFICIAL DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE, 
PRORROGÁVEL NA FORMA DA LEI Nº 14.133/2021. 
LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 13.011/2024, 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1.709/2024. 
FUNDAMENTAÇÃO: LEI FEDERAL Nº 14.133/2021 E 
SUAS ALTERAÇÕES. FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 27 
812 1012 2080 / 27 813 1013 2083| 3390.39 | 15001000. 
SIGNATÁRIOS: FELIPE CAVALCANTE DE SOUSA E 
ARAMIZE BATISTA ALBUQUERQUE DA SILVA. DATA DE 
ASSINATURA: 19 DE DEZEMBRO DE 2024. 
 

FELIPE CAVALCANTE DE SOUSA 
Secretário de Juventude, Esporte e Lazer 



 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 19 DE DEZEMBRO DE 2024                                   PÁGINA 7 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
INSTRUMENTO: CONTRATO Nº 2.13.013/2024. 
PARTES: SECRETARIA DE JUVENTUDE, ESPORTE E 
LAZER E VESTIR INDUSTRIA E COMERCIO DE 
CONFECCOES LTDA. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA NA CONFECÇÃO DE 
UNIFORMES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA DE ESPORTE, JUVENTUDE E LAZER DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE, 
ESTADO DA PARAÍBA. VALOR: R$ 7.000,00 (SETE MIL 
REAIS). VIGÊNCIA: O PRAZO DE VIGÊNCIA DA 
CONTRATAÇÃO É DE 6 (SEIS) MESES, CONTADOS A 
PARTIR DA PUBLICAÇÃO NO SEMANÁRIO OFICIAL DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE, 
PRORROGÁVEL NA FORMA DA LEI Nº 14.133/2021. 
LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 13.011/2024, 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1.709/2024. 
FUNDAMENTAÇÃO: LEI FEDERAL Nº 14.133/2021 E 
SUAS ALTERAÇÕES. FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 27 
812 1012 2080 / 27 813 1013 2083| 3390.39 | 15001000. 
SIGNATÁRIOS: FELIPE CAVALCANTE DE SOUSA E 
GUSTAVO DANTAS LIMA LACERDA. DATA DE 
ASSINATURA: 19 DE DEZEMBRO DE 2024. 
 

FELIPE CAVALCANTE DE SOUSA 
Secretário de Juventude, Esporte e Lazer 

 

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL 
DOS SERVIDORES PÚBLICOS DE 

CAMPINA GRANDE – IPSEM 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 016/2024 
 
INSTRUMENTO: CONTRATO Nº 016/2024. PARTES: 
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES 
PÚBLICOS MUNICIPAIS DE CAMPINA GRANDE E A 
EMPRESA EMERSON GABRIEL BATISTA RAMOS – ME, 
(COMERCIAL EGBR), INSCRITA NO CNPJ Nº 
53.305.878/0001-00. OBJETO: FORNECIMENTO DE 
ÁGUA MINERAL EM GARRAFÕES DE 20 LITROS, PARA 
ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DO IPSEM - INSTITUTO 
DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES PÚBLICOS 
MUNICIPAIS DE CAMPINA GRANDE, ESTADO DA 
PARAÍBA. PROCESSO DE ORIGEM: PROCESSO 
ADMINISTRATIVO Nº 052/2024. FUNDAMENTAÇÃO: 
ARTIGO 75, INCISO II DA LEI FEDERAL N° 14.133/21, E 
SUAS ALTERAÇÕES. SIGNATÁRIOS: FLORIANO DE 
PAULA MENDES BRITO JÚNIOR E EMERSON GABRIEL 
BATISTA RAMOS. DATA DE ASSINATURA: 19 DE 
DEZEMBRO DE 2024. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

SEPARATA DO 
SEMANÁRIO OFICIAL 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA DE CAMPINA GRANDE 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO 
____________________________________________ 

 
ADMINISTRAÇÃO: BRUNO CUNHA LIMA BRANCO 
LEI MUNICIPAL Nº 04, DE 29 DE DEZEMBRO DE 1955 

____________________________________________ 
 

A Separata do Semanário Oficial é uma publicação extra do 
jornal, disponível digitalmente no endereço eletrônico da 
Prefeitura Municipal de Campina Grande/PB. 
 
Os departamentos são responsáveis pelo conteúdo dos atos 
oficiais publicados. 
____________________________________________ 

 
REDAÇÃO 

Jonas Araújo Nascimento 
Warllyson José Santos Souto 

 
CONTATO 

semanariopmcg@gmail.com 
 

ENDEREÇO 
Avenida Marechal Floriano Peixoto, 692, Centro, 

Campina Grande/PB 
 

 
 
 
 


